
Інформація щодо наповнення Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та 
обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах 

 

З 01.01.2025 року вступила в дію стаття 34 Закону України від 18 червня 
2024 року № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального» (далі – Закон № 3817). 

Також, нові форми заяв затвердженні Постановою КМУ від 4 квітня 2025 р. 
№ 374 «Деякі питання ведення єдиних реєстрів ліцензіатів з виробництва та обігу 
спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, ліцензіатів та місць обігу пального» лише 04.04.2025 року. 

На підставі Закону №3817 та затверджених форм заяв розроблено 
програмне забезпечення по Єдиному реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу 
спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, яке фактично почало функціонувати з 26.06.2025 року. 

Це призвело до відсутності інформації, зокрема, не відображення 
ідентифікаторів об’єктів оподаткування та неструктурованих адрес місць 
провадження діяльності в Єдиному реєстрі. 

Для оновлення даних, які містяться у Єдиному реєстрі суб‘єктам 
господарювання пропонується оновити адреси місць провадження 
діяльності по формі 20-ОПП (до структурованої адреси) та подати до ДПС 
заяви щодо внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі 
ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, затверджені Постановою № 374. 

Звертаємо увагу, що при подачі 20 ОПП та подачі заяв про внесення змін 
необхідно застосовувати єдиний підхід при внесенні даних по адресам місць 
провадження діяльності. 

 

 

 

 

 



Структурована адреса 20 - ОПП 

Наказом Міністерства фінансів України від 27.09.2024 № 470 «Про 
затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14.10.2024 за № 1546/42891, 
внесені зміни до Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 29.12.2011 за № 1562/20300, та у новій редакції 
викладено заяву про об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з 
оподаткуванням або через які провадиться діяльність, за формою № 20-ОПП 
(далі – заява № 20-ОПП) (додаток 10 до Порядку), у якій, зокрема, структуровано 
поля, що визначають місцезнаходження об’єкта оподаткування. 

Оновлення заяв відбувається через програмні забезпечення 

«ЕЛЕКТРОННИЙ КАБІНЕТ» та комерційні програми якими обслуговуються 

суб’єкти господарювання, або також на паперових носіях які подані до органів 

ліцензування ДПС. 

Для того, щоб дана інформація була відображена в ЛІЦЕНЗІЙНОМУ 

РЕЄСТРІ, її потрібно оновити за формою заяви 20 ОПП. 

В діючий об’єкт вносяться зміни через подання заяви (J 1312007/F 1312007) 
в меню «подання звітності», з кодом ознаки «3» – Зміна відомостей про об’єкт 
оподаткування». 

Адресні дані об’єкта оподаткування розділу 3 «Відомості про об’єкти 
оподаткування» заяви № 20-ОПП заповнюються із дотриманням Пам’ятки для 
заповнення розділу 3 Заяви про об’єкти оподаткування або об’єкти, 
пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність (Додаток 
до заяви 20-ОПП), що містить опис даних, які зазначаються у відповідних графах 
цієї заяви, наступним чином: 

у графу 2 "Код ознаки надання інформації" вноситься значення "3 - зміна 
відомостей про об'єкт оподаткування" 

графа 5 "Ідентифікатор об'єкта оподаткування" - це числове значення, яке 
складається з коду типу об'єкта оподаткування та внутрішнього ідентифікатора, 
прийнятого самою особою, що складається з 5-ти знаків. 

 
Наприклад: 
для кафе ідентифікатор об'єкта оподаткування може бути 24700001, де 247 

- код типу об'єкта оподаткування відповідно до рекомендованого довідника 
типів об'єктів оподаткування, 00001 - внутрішній ідентифікатор, прийнятий 
особою; 

для кіоску - 00200010, де 002 - код типа об'єкта оподаткування відповідно 
до рекомендованого довідника типів об'єктів оподаткування, 00010 - внутрішній 
ідентифікатор, прийнятий особою  

 



у графу 6 «Код територіальної громади, де знаходиться об’єкт 
оподаткування4» вноситься код кодифікатора адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад (далі – Кодифікатор), що вказується 
згідно з п’ятим (за наявності) або четвертим рівнем;   

у графі 7 «Назва населеного пункту / району у місті» зазначається назва 
населеного пункту/району у місті; 

у графі 8 «Тип вулиці (вулиця/бульвар/площа тощо)» – відповідний тип: 
вулиця / бульвар/ площа / проспект / провулок / проїзд / узвіз тощо); 

у графі 9 «Назва вулиці» – назва вулиці /бульвару/ площі / проспекту / 
провулку / проїзду / узвозу тощо; 

у графі 10 «Номер будинку» – арабська цифра, у випадку подвійної 
нумерації – арабські цифри, відокремлені скісною рискою або дефісом;  

у графі 11 «Доповнення до номера будинку» – у разі наявності – літера 
українського алфавіту;  

у графі 12 «Корпус» – у разі наявності, якщо до номера будинку, який 
складається з декількох корпусів, додається номер корпусу. Позначається 
арабською цифрою або літерою українського алфавіту;  

у графі 13 «Номер квартири/офісу» – у разі наявності – арабська цифра. 
При заповненні граф 7, 8, 9 заяви № 20-ОПП, що подається в електронній 

формі, у спливаючому вікні платник податків обирає необхідні дані з довідника, 
активуючи відповідне поле. Заповнення даних для граф 10 – 13 здійснюється 
вручну.  

Для подання відомостей щодо наявного у платника податків поіменованого 
об’єкта та/або об’єкта, що знаходиться за межами населеного пункту, графи 6 – 
13 розділу 3 «Відомості про об’єкти оподаткування» заяви № 20-ОПП 
заповнюються у такому порядку:   

у графу 6 «Код територіальної громади, де знаходиться об’єкт 
оподаткування4» вноситься код Кодифікатора, що відповідає значенню третього 
рівня; 

у графі 7 «Назва населеного пункту / району у місті» обирається назва 
територіальної громади, яка відповідає значенню, внесеному у графу 6;   

у графу 7.1 «Назва поіменованого об’єкта5» вносяться інші реквізити адреси 
об’єкта, які зазначені у правовстановлювальному документі; 

графи 8 – 13 не заповнюються, враховуючи відсутність фактичних даних для 
їх заповнення, та за умови заповнення графи 7.1. 

Дані щодо об’єктів оподаткування, що зазначаються у цьому розділі, 
заповнюються відповідно до даних правовстановлювальних документів та назв 
населених пунктів, вулиць тощо, які є актуальними на дату подання заяви                        
№ 20-ОПП, та є першоджерелом даних щодо об’єкта оподаткування. 

У заявах № 20-ОПП, які були подані до набрання чинності новою формою, 
адреси про відповідні об’єкти оподаткування зазначені у неструктурованому 
вигляді. 

 



ПЕРЕРЕЄСТРАЦІЯ РРО/ПРРО 

У разі змін в адресних даних об’єкта оподаткування, внаслідок подання 
заяви № 20-ОПП про зміни для їх структурування, який є господарською 
одиницею (далі – ГО) у розумінні Закону України від 06 липня 1995 року № 
265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг», платнику податків необхідно, 
керуючись пунктами 1, 2 глави 3 розділу ІІ Порядку реєстрації та застосування 
реєстраторів розрахункових операцій, що застосовуються для реєстрації 
розрахункових операцій за товари (послуги)/ пунктами 8, 10 розділу II Порядку 
реєстрації, ведення реєстру та застосування програмних реєстраторів 
розрахункових операцій, затвердженими наказом Міністерства фінансів України 
від 14.06.2016 № 547 «Про затвердження порядків щодо реєстрації реєстраторів 
розрахункових операцій та книг обліку розрахункових операцій», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05.07.2016 за № 918/29048, 
подати заяву про реєстрацію реєстраторів розрахункових операцій за формою № 
1-РРО / заяву про реєстрацію програмних реєстраторів розрахункових операцій 
за формою № 1-ПРРО (далі – заява № 1-ПРРО) з позначкою «перереєстрація», 
зазначивши оновлені дані про адресу господарської одиниці у розділі 3 «Дані 
щодо господарської одиниці». 

У графі адреса розміщення ГО розділу 3 «Дані щодо господарської одиниці» 
заяви № 1-ПРРО адреса ГО зазначається відповідно до адресних даних об’єкта 
оподаткування. 
 

Інструкція для подання заяв щодо внесення змін до відомостей, що 
містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах (оновлення даних з метою наповнення реєстру) через 
електронний кабінет платника введення звітності 

Головна        Введення звітності        Період (вибираємо поточний період)        

Через пошук шукаємо форми  

J/F1303308 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
вирощування тютюну, ферментації тютюнової сировини» 

J/F1303406 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, сидром та перрі (без додання спирту), тютюновими 
виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах» 

заходимо у форму заяви            вибираємо код органу до якого подається 
заява         Створити          відкривається форма заяви для заповнення          У 



заяві п.2 «Вид заяви» обирається позиція «Внесення змін до відомостей, що 
містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах» у всих інших пунктах заяви зазначається інформація передбачена 
для подання заяви на отримання нової ліцензії (відповідно до вимог Закону  
№ 3817)           після заповнення заяви підписати та надіслати      

Інструкція для подання заяви щодо внесення змін до відомостей, що 
містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах (оновлення даних з метою наповнення реєстру) через Medok 

 

Головна          Облік акцизного податку         реєстр ліцензій та місць 
зберігання (спирт, алкоголь тютюн)        «+» Створити         вибираємо 
потрібну форму заяви  

J/F1303308 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
вирощування тютюну, ферментації тютюнової сировини» 

J/F1303406 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, сидром та перрі (без додання спирту), тютюновими 
виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах»  

У заяві п.2 «Вид заяви» обирається позиція «Внесення змін до відомостей, 
що містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах» у всих інших пунктах заяви зазначається інформація передбачена 
для подання заяви на отримання нової ліцензії (відповідно до вимог Закону  
№ 3817)           зберегти і відправити 

 

 

 

 

 

 

 



Інструкція для подання заяв щодо внесення змін до відомостей, що 
містяться в Єдиному реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах (оновлення даних з метою наповнення реєстру) через 
електронний кабінет платника листування 

Заповнюються паперові форми заява 

J/F1303308 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
вирощування тютюну, ферментації тютюнової сировини» 

J/F1303406 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, сидром та перрі (без додання спирту), тютюновими 
виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах» 

Листування         вибираємо код органу до якого подається заява          підшиваємо 
відсканований PDF файл (заяву)        підписуємо         та направляємо 

 

*Також зазначаємо, що зазначені заяви суб’єкт господарювання може подати 
до органів ліцензування у паперовій формі. 

Порядок заповнення заяв 

J/F1303308 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, вирощування тютюну, ферментації тютюнової сировини» 

У разі подання заяви на право виробництва спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, вирощування тютюну, ферментації 
тютюнової сировини в такій заяві зазначаються: 

у пункті 1 “Заява подається до” - найменування та код органу ліцензування, 
до якого подається заява; 

у пункті 2 “Вид заяви” - вид заяви, яку подає суб’єкт господарювання 
(обирається позиція “Внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному 
реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах”); 

у пункті 3 “Ознака малого виробництва” - ознака малого виробництва (1 - 
мале виробництво дистилятів; 2 - мале виробництво виноробної продукції, 3 - 
мале виробництво пива) (за потреби); 



у пункті 4 “Реквізити заявника/ліцензіата”: 

для юридичних осіб - найменування, місцезнаходження, код згідно з 
ЄДРПОУ; 

для фізичних осіб - підприємців - прізвище, власне ім’я, по батькові (за 
наявності), місцезнаходження (адреса зареєстрованого/задекларованого місця 
проживання (перебування), за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою - 
підприємцем), реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та/або номер паспорта громадянина України (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 
паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному 
реєстрі (за наявності); 

для осіб, уповноважених на ведення обліку діяльності за договорами про 
спільну діяльність без утворення юридичної особи, і таких, які є відповідальними 
за утримання та внесення податків до бюджету під час виконання договорів, - 
найменування та код уповноваженої особи згідно з ЄДРПОУ і податковий номер, 
наданий такій особі під час взяття на облік договору згідно з пунктом 63.6 статті 
63 та пунктом 64.6 статті 64 Кодексу; 

для іноземних суб’єктів господарської діяльності - повне найменування 
нерезидента українською мовою та податковий номер нерезидента на території 
України, присвоєний відповідним податковим органом під час взяття на облік; 

у пункті 5 “Вид ліцензії” - вид ліцензії на право провадження відповідного 
виду господарської діяльності, для отримання якої подається заява; 

пункт 6 “Реєстраційний номер ліцензії” - не заповнюється; 

у пункті 7 “Адреса/адреси місця провадження господарської діяльності 
заявника/ліцензіата”: 

у графах 1-13: 

адреса/адреси місця виробництва та ідентифікатор/ідентифікатори 
об’єкта/об’єктів оподаткування - для ліцензій на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах; 

адреса та ідентифікатор об’єкта оподаткування місця ферментації 
тютюнової сировини - для ліцензії на право ферментації тютюнової сировини; 

місце вирощування тютюну, ідентифікатор об’єкта оподаткування та 
кадастровий номер - для ліцензій на право вирощування тютюну; 



у графі 14 - код/коди адміністративно-територіальної одиниці або території 
територіальної громади згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад: 

місць виробництва - для ліцензій на право виробництва спирту етилового, 
спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах; 

місця ферментації тютюнової сировини - для ліцензії на право ферментації 
тютюнової сировини; 

місця вирощування тютюну - для ліцензій на право вирощування тютюну. 

Якщо виробництво спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, або зберігання спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, тютюнової сировини здійснюється на території єдиного (цілісного) 
майнового комплексу, розташованого більш як за однією адресою, у заяві про 
отримання ліцензії на право провадження відповідного виду господарської 
діяльності зазначаються всі адреси, за якими розташований такий єдиний 
(цілісний) майновий комплекс; 

у пункті 8 “Адреса/адреси місць зберігання спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу/місць зберігання тютюнової сировини 
заявника/ліцензіата” - адреса/адреси місць зберігання спирту етилового, 
спиртових дистилятів, біоетанолу/місць зберігання тютюнової сировини: 

у графах 1 і 2: 

адреса/адреси місць зберігання спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу та ідентифікатор/ідентифікатори об’єкта/об’єктів оподаткування - 
для ліцензій на право виробництва спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв; 

адреса/адреси місця/місць зберігання тютюнової сировини та 
ідентифікатор/ідентифікатори об’єкта/об’єктів оподаткування - для ліцензій на 
право вирощування тютюну; на право ферментації тютюнової сировини; на 
право виробництва тютюнових виробів (якщо місце/місця зберігання тютюнової 
сировини розташоване/розташовані за іншою адресою, ніж місцезнаходження 
виробництва тютюнових виробів); 

у графі 3 - код/коди адміністративно-територіальної одиниці або території 
територіальної громади згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад: 

місця/місць зберігання тютюнової сировини - для ліцензій на право 
вирощування тютюну; на право ферментації тютюнової сировини; на право 
виробництва тютюнових виробів (якщо місце/місця зберігання тютюнової 



сировини розташоване/розташовані за іншою адресою, ніж місцезнаходження 
виробництва тютюнових виробів); 

місця/місць зберігання спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу - для ліцензій на право виробництва спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв; 

у графі 4 - вид продукції, яка зберігається: “спирт етиловий” або “спиртовий 
дистилят”, або “біоетанол”, або “тютюнова сировина”. 

Адреси, передбачені пунктами 7 і 8, зазначаються у форматі - область, 
район, населений пункт (крім мм. Києва та Севастополя) або кадастровий номер 
земельної ділянки, на якій вирощується тютюн та зберігається тютюнова 
сировина (для ліцензій на право вирощування тютюну, на право ферментації 
тютюнової сировини); 

у пункті 9 “Перелік кодів товарів (продукції), що вироблятимуться 
(вироблятиметься), згідно з УКТЗЕД” зазначається перелік кодів товарів 
(продукції), що вироблятимуться (вироблятиметься), згідно з УКТЗЕД, - для 
ліцензій на право виробництва спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, пального та ліцензій на право 
вирощування тютюну, на право ферментації тютюнової сировини; 

Під час накладання кваліфікованого електронного підпису та печатки 
заявника (за наявності) суб’єкт господарювання засвідчує/підтверджує 
достовірність інформації, зазначеної в пунктах заяви. 

J/F1303406 «ЗАЯВА щодо ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, сидром та перрі (без додання спирту), 
тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних 
сигаретах» 

У разі подання заяви на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 
сидром та перрі (без додання спирту), тютюновими виробами, рідинами, що 
використовуються в електронних сигаретах, у такій заяві зазначаються: 

у пункті 1 “Заява подається до” - найменування та код органу ліцензування, 
до якого подається заява; 

у пункті 2 “Вид заяви” - вид заяви, яку подає суб’єкт господарювання 
(обирається позиція “Внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному 
реєстрі ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах”); 

у пункті 3 “Реквізити заявника/ліцензіата”: 

для юридичних осіб - найменування, місцезнаходження, код згідно з 
ЄДРПОУ; 



для фізичних осіб - підприємців - прізвище, власне ім’я, по батькові (за 
наявності), місцезнаходження (адреса зареєстрованого/задекларованого місця 
проживання (перебування), за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою - 
підприємцем), реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та/або номер паспорта громадянина України (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 
паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному 
реєстрі (за наявності); 

для осіб, уповноважених на ведення обліку діяльності за договорами про 
спільну діяльність без утворення юридичної особи, і таких, які є відповідальними 
за утримання та внесення податків до бюджету під час виконання договорів, - 
найменування та код уповноваженої особи згідно з ЄДРПОУ і податковий номер, 
наданий такій особі під час взяття на облік договору згідно з пунктом 63.6 статті 
63 та пунктом 64.6 статті 64 Податкового кодексу України (далі - Кодекс); 

для іноземних суб’єктів господарської діяльності - повне найменування 
нерезидента українською мовою та податковий номер нерезидента на території 
України, присвоєний відповідним податковим органом під час взяття на облік; 

у пункті 4 “Вид ліцензії”- вид ліцензії на право провадження відповідного 
виду господарської діяльності, для отримання якої подається заява; 

у пункті 5 “Спосіб отримання ліцензії” - спосіб отримання ліцензії 
(суб’єктом господарювання обирається отримання ліцензії в загальному порядку 
згідно із статтею 43 Закону або в автоматичному режимі, передбаченому статтею 
47 Закону; 

пункт 6 “Реєстраційний номер ліцензії” - не заповнюється; 

у пункті 7 “Адреса місця провадження господарської діяльності 
заявника/ліцензіата”: 

у графах 1-12 - адреса місця роздрібної торгівлі та ідентифікатор об’єкта 
оподаткування; 

у графі 13 - код/коди адміністративно-територіальної одиниці або території 
територіальної громади згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад місць роздрібної торгівлі. 

Адреса, передбачена пунктом 7 заяви, зазначається у форматі: область, 
район, населений пункт (крім мм. Києва та Севастополя), вулиця, номер будинку, 
корпусу, офісу/квартири; 

у пункті 8 “Перелік фіскальних номерів реєстраторів розрахункових 
операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій, книг обліку 
розрахункових операцій та розрахункових книжок, що розміщуються в місці 



роздрібної торгівлі” зазначається перелік фіскальних номерів реєстраторів 
розрахункових операцій, програмних реєстраторів розрахункових операцій, книг 
обліку розрахункових операцій та розрахункових книжок, що розміщуються в 
місці роздрібної торгівлі, - для ліцензій на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що 
використовуються в електронних сигаретах (заповнюються всі графи, крім графи 
3); 

у пункті 9 “Відомості про те, що місця роздрібної торгівлі розташовані за 
межами населених пунктів (адміністративних центрів областей, м. Києва та м. 
Севастополя) на відстані до 50 кілометрів і мають торговельні зали площею 
понад 500 кв. метрів - для ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними 
напоями (крім сидру та перрі (без додання спирту), тютюновими виробами, 
рідинами, що використовуються в електронних сигаретах” зазначаються 
відомості про те, що місця роздрібної торгівлі розташовані за межами населених 
пунктів (адміністративних центрів областей, м. Києва та м. Севастополя) на 
відстані до 50 кілометрів і мають торговельні зали площею понад 500 кв. метрів 
- для ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями (крім сидру та 
перрі (без додання спирту), тютюновими виробами, рідинами, що 
використовуються в електронних сигаретах (суб’єкт господарювання ставить 
відмітку, якщо місце роздрібної торгівлі відповідає зазначеним у цьому пункті 
параметрам); 

Під час накладання кваліфікованого електронного підпису та печатки 
заявника (за наявності) суб’єкт господарювання засвідчує/підтверджує 
достовірність інформації, зазначеної в розділах заяви. 

 

 

Інформація щодо оновлення даних в Реєстрі місць зберігання  
(структуровані адреси місць зберігання) 

 
Для оновлення даних щодо адрес місць зберігання до структурованих адрес 
пропонуємо суб’єктам господарювання: 

1. подати до органів ліцензування заяву за формою J/F1318603 з позначкою 
у заяві в пункті І «Відомості про вид заяви» - про внесення змін до 
відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі місць зберігання (у разі 
виключення відомостей про місце зберігання, місць зберігання внесених 
до Єдиного реєстру місць зберігання), а саме про виключення місця 
зберігання; 

2. одразу подати до органів ліцензування заяву за формою J/F1318603 з 
позначкою у заяві в пункті І «Відомості про вид заяви» - про внесення місця 
зберігання до Єдиного реєстру місць зберігання з пакетом документів 
визначених чинним законодавством. 


